
a ŽIVOT v něm:

Kolik je hodin? TEĎ

Kde jsi? TADY

Hodnota tajemství nespočívá v tom, co víme, ale v tom, co děláme Život a jeho vědomé prožívání.

Mozek versus mysl

Smyslové a mimosmyslové vnímání

Duše zvířat

Povídání o lemurijském kolu učení a Lemurii samotné 1. Návrat do středu, 2. Pohyby hvězd, 3. Život dítěte, 4. Lidský Bůh, 5. Zrcadlo

Ruce léčí aneb každý sám sobě léčitelem Telepatie, Telekineze, Léčení mentální energií, jasnovidnost

Klasická medicína a přírodní léčitelství Zdroje léčebné energie

Povídání na téma samouzdravování, metody meditace a relaxace

Povídání o energetických tělech a mateřské síle kundalini

Povídání o čakrách aneb věži o 7 podlažích Energetické kanály v těle

Aura a její význam

Bylinky a strava kolem nás 

Tajemství a síla slova

Bytosti živlů - naši rádcové a nejlepší přátelé 

Přírodní léčitelství s podporou našich rádců a nejlepších přátel

Význam setkání s naším duchovním vůdcem a komunikace s ním

Zákony stvoření, bytí v harmonii s Přírodou a všemi bytostnými

Cit coby náš nejlepší pomocník

orlica.cz

Význam Přítomnosti

Červen - Červenec 

2023

Květen 2023

1. rok aneb rok 1 

ve Společenství ORLICA - škola ozdobou života, šk.,

Červenec - Leden 2023

Duben 2023



I Svět a jeho sféry - hrubohmotnost, jemnohmotnost

II Pozemská pouť - od zrození duše v těle po fyzickou smrt těla 

III Inkarnace, reinkarnace, karma

IV Zákon přitažlivosti stejnorodého

V Betlémská hvězda, její význam - dar z nebes či poslední soud? 

VI Podvědomí, vědomí a ne-vědomí

"Boha-tství" a jeho skutečný význam

Přednáška na téma Světlo

Divadlo o kopě Kopné právo, jeho podstata a přizpůsobení dnešní společnosti

Svět Strachu a svět Míru

Pohled z ptačí perspektivy

Chyby … nečekané příležitosti k poučení

Morálka a vlastní zodpovědnost

Láska a svoboda znamená konec strachu a otrokářství

Najdi svůj svět a z celého srdce se mu odevzdej

Tvorba vlastní skutečnosti

Zá
ří 

- P
ro

sin
ec 2

022

Pravda mezi nebem a zemí aneb cesta naší duše

Kniha "Jediný" Richarda Bacha

Březen 2023

Únor 2023

Leden 2023

Naučené vědění je pro lidského ducha bezcenné, neosvojil li si ho vlastním prožitím
Síla univerza jako motor naší "budoucnosti"

Srpen - Prosinec 2022

Duben 2023

Tvůrčí dílničky: Tvorba ručně dělaných přání"

Charakteristika člověka podle znamení Keltů Lípa (s), Cypřiš (t), Cedr (m), Habr (l)

Dnešní zavedené - latinka

Původní písma (Slovanů) - runové, Bukvice

Další obrazová písma - japonština, čínština

Konverzace čeština versus slovenština Navázání spolupráce se slovenskými přáteli

Seznámení s polštinou, angličtinou Dny v týdnu a měsíce, v rámci knih, písní

Poznávání našich kultur - svátky slovanů

Východní učení - Hinduismus, Budhismus

Japonsko, Čína, Rusko

Evropa - Francie, Velká Británie

Amerika

Austrálie a Oceánie, Nový Zéland aj.

Vlajky států Poznávání, vlastní projekty

Zá
ří 

- P
ro

sin
ec 2

022

Seznámení s různými druhy písma

Poznávání jiných kultur a zemí



Život v lese I - Houby a jejich poznávání Od sběru po přípravu, konzumaci a sušení

Bytostní - jejich struktura, výživa, komunikace a aura

Užitkový - druhy stromů

Život v lese III - Jak najít vodu v lese Karpaly, prameny, tvorba "vlastní" studánky

Výroba vlastní stoličky, asistence při budování:

houpačky s lavičkou, dřevníků, pracovních stolů, 

posezení, dřevěných záhonků aj. 

Práce se dřevem - tvůrčí Zdobení pájkou, štětci a barvami

Obrazy, tvorba omalovánky, štěstíček, výroba papírových vějíčů

dřevěné věšáky, cedule s nápisy, zavařeniny

Výroba vánočních a jiných dárků

Šití oblečků pro panenky

Výroba papírových domečků

Výroba papírových knížeček se zvířátky, panenkami aj. včetně příslušenství

Pečení cukroví, buchet, drobné pomocné práce v kuchyni

Učení se vlastního řádu Poznání toho, co je pro nás to pravé a jít si za tím

Naučné procházky Přírodou Poznávání růzeného druhu rostlin, stop aj.

Vlastní prostor pro rozvoj toho, co nás baví Stavění, malování, vyrábění, čtení, společenské hry aj.

Pohyb Kolo, pěší chůze, běh, lezení po stromech, skoky, tanec

Ukázka hodiny karate aj. Cvičení s možností využívání tělocvičny

Průběžně:

Čtení, psaní, počítání … vše přirozenou cestou, témat a oblastí, které děti zaujmou.

Ponechání dostatečného prostoru pro nalezení toho svého a moci se do toho hlubuko ponořit. 

Neplánování, ale učení se tím, co nám život přináší, na základě zkoušek které přicházejí.

Orientace v terénu - v lese, ve městě, v dopravě. Sledování značek a různých přírodních znamení.

Navazování nových mezilidských vztahů, komunikace s druhými.

Učení se být ve společnosti, ale i sám.

Život v lese II - Stromy a jejich poznávání 

Tvořivá chaloupka 

Práce se dřevem - užitková (vše pomocí ruční práce, bez použití 

elektrických přístrojů)

Zá
ří 

- P
ro

sin
ec 2

022

Poznávání různých druhů palivového dříví, ostatních pomocníků (brikety, pelety)

Učení - jak rozdělat oheň venku, zapálit oheň v kamnech, udržování tepla v kamnech, jejich 

údržba aj.

Teplo našeho domova



A dál?

Učení se vlastního řádu, poznat, co je pro mne to pravé a jít si za tím

Vědět, kým jsem, a umět se za to postavit

Dokázat říci svůj vlastní názor, rozhodnutnout se dle své vlastní svobodné vůle

Milovat sám sebe - jsme dokonalí takoví, jací jsme 

Uvědomovat si přítomnost Boha v sobě

Umět se pochválit a být si vědomí, že vždy děláme to nejlepší, co jsme dokázali - pro tu danou chvíli a čas

Být tím nejlepším, čím můžeme být … inspirací pro druhé

Vedení na základě vlastního cítění

Využití rozumu pouze jako nástroje k zapamatování

Být otevřený názorům druhých a novým myšlenkám, avšak rozhodovat se na základě vlastního cítění … všechny odpovědi máme uvnitř sebe. 

Všichni jsme si rovni a vše kolem nás je živé, proto se k sobě chováme v lásce, míru, úctě a pokoře

Základní lidská práva a svobody jsou zaručeny všem bez rozdílu

Navždy si v sobě uchovat to "vnitřní dítě"

Maminku milujeme jen za to, že je. Dala  nám život. 

Mít vyrovnaný vztah s oběma rodiči - přijetí a odpuštění, rovnováha mužského a ženského principu

Buď odvážný a laskavý

Buď máme v sobě strach nebo Lásku, a s láskou v srdci zdoláme vše

Být si vědom vlastní zodpovědnosti za svůj život

Nalezení svého vlastního poslání

A velké učení a poznání v rámci "systémového" kolotoče, ale to už je zase jiný PŘÍBĚH...             

                                                                                     Viz VYZNÁNÍ

Do klasické školy možná nechodíme, ale na vavřínech nespíme …

Učíme se ŽIVOTem.

účet u e-koruny č. 2302209538/2010

variabilní symbol školy ORLICA: 555 000 000

Pocítíte-li, že byste rádi podpořili náš společný let, můžete poslat po vlnách dobrovolný příspěvek:

orlica.cz


